
Síla
OdOlnOSt
EfEktivita

MOTORY  
ZeTOR



MOTORY ZeTOR

traktOry ZEtOr jSOu 
OSaZEny mOtOry vlaStní 
prOdukcE. na rOZdíl 
Od mnOha kOnkurEntů  
tak můžEmE ručit Za Sílu, 
OdOlnOSt a EfEktivitu 
tOhO nEjdůlEžitějšíhO 
– mOtOru.

Motory Zetor spolehlivě pracují v traktorech, 
vysokozdvižných vozících, nakladačích, staveb-
ních a silničních strojích, kompresorech, mo-
bilních svářecích soupravách, elektrocentrálách 
a čerpacích agregátech. ZETOR TRACTORS a.s. 
dodává motory vždy s výbavou dle konkrétních 
požadavků zákazníka. Mimořádná obliba moto-
rů Zetor je založena na nízké spotřebě paliva,  

vysoké spolehlivosti a jednoduchosti konstruk-
ce, což zákazníkovi přináší nejen nízké pořizo-
vací náklady, ale i nízké náklady na provoz a vy-
sokou spolehlivost. Motory s novou 16ventilovou 
technikou získaly jedno z  nejlepších hodnocení 
v náročném testu Německé zemědělské asoci-
ace (DLG). Traktory vybavené těmito motory tak 
patří k nejúspornějším na trhu.

ZETOR TRACTORS a.s., vyRábí NEjvíCE vZNěTOvýCh MOTORů v ČESké 
REpubLiCE. TRADiCE TéTO výROby SAhá Až DO DvACáTýCh LET MiNuLéhO 
STOLETí. OD ROku 1924 SE ZDE vyRáběLy bENZíNOvé AuTOMObiLOvé 
MOTORy A pOZDěji pOSTupNě i píSTOvé LETECké MOTORy, MOTOCykLOvé 
MOTORy, vELké STACiONáRNí MOTORy A  DALší výRObky TOhOTO ObORu. 
NEjvíCE SE pROSADiLy TRAkTOROvé vZNěTOvé MOTORy, kTERé SE OD ROku 
1946 pOD ZNAČkOu ZETOR NEpřETRžiTě šíří DO MNOhA kOuTů SvěTA.

560

130

75

56

37

kW Emisní limity v EU pro motory s proměnlivými otáčkami.

2011 2012 2013 2014
01 říjen

2015 2016

Stage IIIA Stage IIIB Stage IV

Stage IIIA Stage IIIB
Stage IV

Stage IIIA Stage IIIB

Stage IIIA Stage IIIB
Limit flex 
stage IIIB



3

koncepce motorů Zetor je vždy podřízena maxi-
mální unifikaci dílů v rámci příslušné řady, což 
snižuje sortiment potřebných náhradních dílů. 
provoz motorů zabezpečuje široce rozvětvená 
servisní síť v řadě zemí po celém světě.
u každého vyrobeného motoru se klade velký dů-
raz především na kvalitu. Motory jsou testovány 
na zkušební stolici a před expedicí musí splňovat 
všechny předepsané výrobní parametry. ke kaž-
dému motoru se přikládá CERTiFikáT kvALiTy.
ZETOR TRACTORS a.s. se maximálně snaží spl-
nit potřeby svých zákazníků. je připravena vyro-
bit motory dle požadavků každého konkrétního 
zákazníka, upravit je pro nejvhodnější pracovní 

režim a podle přání i napomoci k dopracování 
záměru použít motory Zetor ve výrobcích svých 
zákazníků.
Motory Zetor Z7205, Z1105, Z1205, Z1005, Z1305, 
Z1405 vyráběné ve  výkonové řadě od 48  kW do 
86 kW vychází taktéž z unifikované řady. Splňují li-
mity kouřivosti ECE 24R 03 a emisí Eu 77 / 537 / EC, 
2000 / 25 / EC stage iiiA dle direktiv Eu a EpA non 
road Tier 3, platné v uSA. pro dodržení emisních 
limitů úrovně stage iiib jsou k  disposici unifiko-
vané motory ZETOR Z1006, Z1306, Z1406, Z1506 
a Z1606 v rozmezí výkonu 71–100 kW. 

Motory Zetor jsou vznětové – přeplňované, čtyř-
taktní, řadové, vertikální, a vyhovují nejpřísnějším 
ekologickým požadavkům. Motory jsou chlazené 
vodou s přímým vstřikem paliva. v  současnosti 
jsou motory vyráběné pro traktory přeplňované 
s  mezichlazením plnícího vzduchu typu vzduch-
-vzduch. hlavy válců jsou osmiventilové, všechny 
motory splňující emisní limit Stage iiib jsou osa-
zeny šestnáctiventilovou hlavou. Tlakové mazání 
motoru zajišťuje zubové čerpadlo, nebo čerpadlo 

typu Gerotor. ventilový rozvod je poháněný koly 
se šikmým ozubením. Zabezpečuje přesný pohon 
vstřikovacího čerpadla, vačkového hřídele a je při-
způsoben k pohonu hydraulických čerpadel. Moto-
ry jsou vybaveny vyvažovacími jednotkami a zaří-
zením pro vyhřívání spalovacího prostoru pro star-
ty do nízkých teplot (ve výbavě standard do −18 °C). 
vyrábějí se v těchto výkonech:

STAGE IIIA
. Z7205 – 48 kW
. Z1105 – 56 kW
. Z1205 – 65 kW
. Z1005 – 71 kW
. Z1305 – 79 kW
. Z1405 – 86 kW

STAGE IIIB
. Z1006 – 71 kW / 16 ventilů
. Z1306 – 79 kW / 16 ventilů
. Z1406 – 86 kW / 16 ventilů
. Z1506 – 93 kW / 16 ventilů
. Z1606 – 100 kW / 16 ventilů

mOtOry

MOTORy ZETOR



Z7205 – 48 kW 65 HP

MOTOR – Z7205 – 48
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 47,6 / 65

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové 
otáčky min-1 2 460

volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 8
úhel předvstřiku ° 12
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 225

max. točivý moment Nm 270,8
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 35,7

mazání motoru • tlakovým zubovým 
čerpadlem

max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,7

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIA

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)

1000 1240 1480 1720 1960 2200

40

50

45

25

35

30

235
240

250
255
260

225
230

245

220

210
220

240
250
260
270
280

190
200

230

180
170TO

ČI
VÝ

 M
O

M
EN

T 
(N

m
)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. tlumičem výfuku  
. ventilátorem

* orientační hodnota



5

Z1105 – 56 kW 77 HP

MOTORy ZETOR

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)MOTOR – Z1105 – 56
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 55,6 / 76

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové 
otáčky min-1 2 460

volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 8
úhel předvstřiku ° 12
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 222

max. točivý moment Nm 317,1
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 34,7

mazání motoru • tlakovým zubovým 
čerpadlem

max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,7

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIA

1000 1240 1480 1720 1960 2200

55

65

60

40

50

45

30

35

235
240

250

225
230

245

220

370
380

350
360

340
330
320

300
310

280
290

270

TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

* orientační hodnota

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. tlumičem výfuku  
. ventilátorem



Z1205 – 64 kW 88 HP

MOTOR – Z1205 – 64
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 64,3 / 88

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové 
otáčky min-1 2 460

volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 8
úhel předvstřiku ° 12
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 222

max. točivý moment Nm 370,7
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 38,6

mazání motoru • tlakovým zubovým 
čerpadlem

max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,7

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIA

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)

1000 1240 1480 1720 1960 2200

55

65

60

40

50

45

30

35

235
240

250

225
230

245

220

370
380

350
360

340
330
320

300
310

280
290

270

TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. tlumičem výfuku  
. ventilátorem

* orientační hodnota



7

Z1005 – 70 kW 96 HP

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)MOTOR – Z1005 – 70
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 70,4 / 96

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové 
otáčky min-1 2 460

volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 8
úhel předvstřiku ° 12
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 218

max. točivý moment Nm 401,3
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 36,5

mazání motoru • tlakovým zubovým 
čerpadlem

max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,7

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIA

1000 1240 1480 1720 1960 2200

65

75

70

50

60

55

40

45

235
240

250

225
230

245

220
215

440
450

420
430

410
400
390

370
380

350
360

340
330
320

TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. tlumičem výfuku  
. ventilátorem

MOTORy ZETOR

* orientační hodnota



Z1305 – 78 kW 107 HP

MOTOR – Z1305 – 78
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 78,4 / 107

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové 
otáčky min-1 2 460

volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 8
úhel předvstřiku ° 12
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 218

max. točivý moment Nm 450,3
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 37 

mazání motoru • tlakovým zubovým 
čerpadlem

max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,7

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIA

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)

1000 1240 1480 1720 1960 2200

65

75

70

50

60

55

40

45

235
240

250

215

225
230

245

220

370
380

400
410
420
430
440
450

350
360

390

340
330
320

TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. tlumičem výfuku  
. ventilátorem

* orientační hodnota



9

Z1405 – 86 kW 117 HP

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)MOTOR – Z1405 – 86
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 86,2 / 117

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové 
otáčky min-1 2 460

volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 8
úhel předvstřiku ° 9
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 226

max. točivý moment Nm 491
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 36,5

mazání motoru • tlakovým zubovým 
čerpadlem

max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,7

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIA

1000 1240 1480 1720 1960 2200

85

95

90

70

80

75

60

65

235
240

250
255

215

225
230

245

220

380

400

440

460

480

500

520

540

340

360

420

320

300

TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. tlumičem výfuku  
. ventilátorem

MOTORy ZETOR

* orientační hodnota



1000 1240 1480 1720 1960 2200

40

60

50

70

55

45

65

75

235
240

250
255

225
230

245

220
215

380

360

460 

320

340

400

420

440

TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

Z1006 – 70 kW 96 HP

MOTOR – Z1006 – 70
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 70,3 / 96

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové ot. min-1 2 460
volnoběžné otáčky min-1 800± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 16
úhel předvstřiku ° 11
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 213

max. točivý moment Nm 428,7
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 46,2 

mazání motoru • tlakové typu Gerotor
max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,5

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIB

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. filtrem pevných částic  
. ventilátorem

* orientační hodnota



11

1000 1240 1480 1720 1960 2200

40

60

50

70

55

45

65

75

235
240

250
255

225
230

245

220
215

380

360

460 

320

340

400

420

440

TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

Z1306 – 78 kW 107 HP

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)MOTOR – Z1306 – 78
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 78,4 / 107

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové ot. min-1 2 460
volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 16
úhel předvstřiku ° 12
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 212

max. točivý moment Nm 461,3
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 40,4

mazání motoru • tlakové typu Gerotor
max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,5

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIB

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. filtrem pevných částic  
. ventilátorem

MOTORy ZETOR

* orientační hodnota



TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

1000 1240 1480 1720 1960 2200

60

80

70

90

75

65

85

95

235
240

250
255

225
230

245

220
215

380

360

460 

480 

500 

520 

540 

560 

580 

320

300

340

400

420

440

Z1406 – 86 kW 117 HP

MOTOR – Z1406 – 86
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 86,2 / 117

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové 
otáčky min-1 2 460

volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 16
úhel předvstřiku ° 12
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 211

max. točivý moment Nm 493
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 37,1

mazání motoru • tlakové typu Gerotor
max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,5

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIB

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. filtrem pevných částic  
. ventilátorem

* orientační hodnota



13

1000 1240 1480 1720 1960 2200

60

80

70

90

75

65

85

95

235
240

250
255

225
230

245

220
215

380

360

460 

480 

500 

520 

540 

560 

580 

320

300

340

400

420

440

TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

Z1506 – 93 kW 126 HP

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)MOTOR – Z1506 – 93
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 93,2 / 126

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové 
otáčky min-1 2 460

volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 16
úhel předvstřiku ° 12
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 211

max. točivý moment Nm 551
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 41,4

mazání motoru • tlakové typu Gerotor
max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,5

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIB

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. filtrem pevných částic  
. ventilátorem

MOTORy ZETOR

* orientační hodnota



1000 1240 1480 1720 1960 2200

60

80

70

90

75

65

85

95

235
240

250
255

225
230

245

220
215

380

360

460 

480 

500 

520 

540 

560 

580 

320

300

340

400

420

440

TO
ČI

VÝ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OTÁČKY (min-1)

VÝ
K

O
N

 (k
W

)
M

ĚR
N

Á 
SP

OT
Ř

EB
A 

PA
LI

VA
 (g

/k
W

h)

Z1606 – 100 kW 136 HP

MOTOR – Z1606 – 100
jmenovitý výkon dle 
normy 2000 / 25 / EC kW/HP 100,2 / 136

plnění motoru • turbodmychadlem 
s mezichladičem

mezichlazení • vzduch / vzduch
chlazení oleje • ano
počet válců • 4
objem cm3 4156
vrtání / zdvih mm 105/ 120
jmenovité otáčky min-1 2 200
maximální přeběhové 
otáčky min-1 2 460

volnoběžné otáčky min-1 800 ± 25
kompresní poměr • 17
pořadí vstřiku • 1-3-4-2
počet ventilů • 16
úhel předvstřiku ° 12
měrná spotřeba při max. 
točivém momentu s přísl. g/kW.h 212

max. točivý moment Nm 581
převýšení točivého 
momentu dle ECE R24 % 38,2

mazání motoru • tlakové typu Gerotor
max. měrná spotřeba 
oleje po 100 mh g/kW.h 0,5

tlak oleje při jmen. otáčkách 
a teplotě oleje 80 °C MPa 0,2–0,5

min. tlak oleje při 800 min−1 

a teplotě oleje 80 °C MPa 0,08

suchá hmotnost* kg 430
hmotnost s příslušenstvím 
a náplněmi* kg 585

chlazení • kapalina
ventilátor vzduchu 
mechanický • ano

ventilátor vzduchu 
s viskózní spojkou • na přání

emisní limit • STAGE IIIB

CHARAKTERISTIKA MOTORU (ECE R24)

motor s příslušenstvím:
. čističem vzduchu  
. filtrem pevných částic  
. ventilátorem

* orientační hodnota



15

.  ALTERNáTOR O výkONu 
14 v / 55 A, 14 v / 70 A, 
NEbO 14 v / 95 A  
u SiLNějšíCh MOTORů.

.  DvOjLAMELOvá (DRuhá LAMELA 
jEN pRO SpOjku pTO) NEbO 
jEDNOLAMELOvá MOTOROvá 
SpOjkA O pRůMěRu 310 MM 
u SLAbšíCh Typů MOTORů. 
u SiLNějšíCh MOTORů 
jE pOužiTA jEDNOLAMELOvá 
SpOjkA O pRůMěRu 350 MM 
S kOvOkERAMiCkýM ObLOžENíM.

.  SpOušTěČ MOTORu 
S REDukTOREM O výkONu 
12 v / 2,7 kW A 12 v / 3,2 kW.

.  ExTERNí vyhříváNí ChLADiCí kApALiNy pRO STARTy  
DO −30 °C 230 AC / 2 kW.

Zetor 
Z7205

Zetor 
Z1105

Zetor 
Z1205

Zetor 
Z1005

Zetor 
Z1305

Zetor 
Z1405

Zetor 
Z1006

Zetor 
Z1306

Zetor 
Z1406

Zetor 
Z1506

Zetor 
Z1606

PříslušensTví

MOTORy ZETOR



ZM
ěN

y 
v

yh
R

A
ZE

N
y 

 . 
 1

2/
20

13

DEALER

www.zetor.com
zetor@zetor.com

VÝSTUP VÝFUKOVÝCH 
PLYNŮ

PŘÍVOD VZDUCHU 
Z MEZICHLADIČE

VÝSTUP VZDUCHU 
DO MEZICHLADIČE

PŘÍVOD VZDUCHU 
Z FILTRU VZDUCHU

VÝMĚNÍK 
EGR

VENTIL
EGR

VÝSTUP VÝFUKOVÝCH 
PLYNŮ

PŘÍVOD VZDUCHU 
Z MEZICHLADIČE

VÝSTUP VZDUCHU 
DO MEZICHLADIČE

PŘÍVOD VZDUCHU 
Z FILTRU VZDUCHU

VÝMĚNÍK 
EGR

VENTIL
EGR

přípOjné rOZměry mOtOrů


